
_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ROZHODNUTÍ  O  VYLOUČENÍ  ÚČASTNÍKA  Z  DAL ŠÍ  ÚČASTI  

V ZADÁVACÍM  ŘÍZENÍ  K VEŘEJNÉ  ZAKÁZCE  

OPRAVY  ODVODNĚNÍ  –  RÁMCOVÉ  DOHODY  2023 

D ÍL Č Í  Č ÁS T  Č .  2:   
O P R A V Y  H AV A R IJN Í C H  ST A VŮ  OD VO D Ň O V A CÍ C H  SY ST É M Ů  

___________________________________________________________________________ 
 
Zadavatel Brněnské komunikace a.s.  

Sídlo   Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 

IČO  60733098 

 
Veřejná zakázka:  

„Opravy odvodnění – rámcové dohody 2023“ 

dílčí část č. 2: „Opravy havarijních stavů odvodňovacích systémů“ 

 
Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písmena b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

V Y L U Č U J E 

účastníka č. 6 BoBaStav s.r.o. sídlem: Kopečná 940/14, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 033 30 494 z další 

účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Opravy odvodnění – rámcové 

dohody 2023“ dílčí část č. 2 „Opravy havarijních stavů odvodňovacích systémů“ uveřejněnou dne 

09.12.2022 v elektronickém nástroji „E-ZAK“ pod systémovým číslem veřejné zakázky: 

P22V00000084. 

Odůvodnění: 

Účastník č. 6 BoBaStav s.r.o. sídlem: Kopečná 940/14, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 033 30 494 (dále 

jen „účastník“) byl dne 13.01.2023 na základě § 46 odst. 1 ZZVZ vyzván v souladu s ust. § 53 odst. 4 

ZZVZ věty čtvrté, k doplnění originálů dokladů pro prokázání způsobilost a kvalifikace, které v nabídce 

k výše uvedené veřejné zakázce nahradil čestným prohlášením nebo k dokladům, které nesplňují 

podmínky dle zadávacích podmínek a ZZVZ.  

Účastník v nabídce pro prokázání způsobilosti a kvalifikace předložil konsolidované čestné prohlášení 

a výpis z obchodního rejstříku ze dne 21.6.2022. Komise po posouzení dokladů předložených v nabídce 

účastníka žádala o doložení originálů níže uvedených dokladů, aby bylo zřejmé, zda nabídka, resp. 

podmínky v ní uvedené, splňují plně požadavky zadavatele.  
 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 



 (strana 2 / 5) 

 

 

c) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ. 

i. Výpis z obchodního rejstříku, který nesmí být starší, než tři měsíce před podáním nabídky. 

ii. Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku prokazující živnostenské oprávnění v oboru:  

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování, který nebyl v nabídce doložen. 
iii. Seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let včetně osvědčení 

objednatelů  o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací, dle 

zadávací dokumentace a podmínek k dílčí části č. 2. 

Komise současně žádala, s ohledem na výhradu uvedenou v zadávací dokumentaci o objasnění 

vztahu stavbyvedoucího Ing. Davida Baladu, uvedeného v rámcové dohodě, k dodavateli. 

Objasnění bylo možné doložit formou čestného prohlášení podepsaného oprávněnou osobou 

jednat za dodavatele či jeho jménem. 

Lhůtu pro doložení dokladů prokazujících způsobilost a kvalifikaci a objasnění ke vztahu 

stavbyvedoucího k dodavateli komise stanovila v délce do tří pracovních dnů. tj. do 18.01.2023.  

Dne 18.01.2023 zadavatel obdržel od účastníka formou e-mailové zprávy doplnění následujících 

dokladů (kopií dokladů): 

Pro prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ: 
- PO – (BoBastav s.r.o.) ze dne 13.03.2021 (počet záznamů „0“), ze dne 13.03.2021; 
- FO – (David Bohdálek) ze 18.03.2021 (počet záznamů „0“), ze dne 18.03.2021; 
- FO – (David Balada) ze dne 13.03.2021 (počet záznamů „0“), ze dne 13.03.2021; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  
- potvrzení vystavené FÚ pro Jihmoravský kraj, o neexistenci daňových nedoplatků ke dni 

23.03.2021, 
c) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ.  

- potvrzení o stavu nedoplatků vystavené Okresní správou sociálního zabezpečení Znojmo ke 
dni 16.03.2021, 

- výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 84513 ze 
dne  16.01.2023, 

Pro prokázání profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ: 

- výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 84513 ze 
dne  16.01.2023, 

- výpis z živnostenského resjtříku prokazující živnostenské oprávnění v oboru:  
i. provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

Pro prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ: 

- osvědčení objednatelů  o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 
stavebních prací (seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let 
nebyl účastníkem doložen). 
 
1) „V zahradách 245, 246 – parkoviště u bytového domu“, objednatel: Obec Dobšice, okr. 
Znojmo, rozsah prací: vybudování parkovacího stání včetně odvodnění, doba plnění 
04/2022 – 06/2022, finanční plnění: 2,3 mil. Kč bez DPH. 



 (strana 3 / 5) 

 

 

 
2) „II/602, III/3798 Přibyslavice“, objednatel: M-SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice,  530 
03, IČO: 42196868, oblastní závod MORAVA, rozsah prací: dešťová kanalizace 269 m, doba 
plnění: 10/2019 – 11/2019, finanční plnění: 2 176 476,94 Kč bez DPH. 

 
3) „Novostavba chodníků na ul. Plenkovická“, objednatel: město Znojmo, rozsah prací: 
novostavba chodníků včetně odvodnění a zaústění do uličních vpustí, doba plnění:                    
10/2021 – 04/2022, finanční plnění: 2 947 297,59 Kč bez DPH. 
 

- čestné prohlášení ke vztahu stavbyvedoucího Ing. Davida Balady podepsané dne 
16.01.2023 p. Davidem Baladou, jednatelem společnosti BoBaStav s.r.o., ve kterém 
prohlašuje, že je zaměstnán u této společnosti jako technicko hospodářský pracovník a 
zároveň je jednatelem této společnosti.  

Komise posoudila doložené doklady a objasnění ke vztahu stavbyvedoucího u účastníka a zjistila 

následující nedostatky: 

- účastník doloženými doklady neprokázal splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ z 

důvodu toho, že doklady předložené účastníkem neprokazují splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději  v době tří měsíců přede dnem podání nabídky.  

- komise žádala o předložení originálů dokladů, účastník ale předložil požadované doklady 

v kopii. 

 

- účastník nedoložil seznam stavebních prací, ale pouze referenční listy potvrzené 

objednateli. 

 

- účastník neprokázal v plném rozsahu splnění technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ, neboť ze 

stavebních prací uvedených v referenčních listech nevyplývá finanční objem za opravy 

odvodňovacích systémů vyjma dalších objektů: 

1) „V zahradách 245, 246 – parkoviště u bytového domu“, objednatel: Obec Dobšice, okr. 
Znojmo, rozsah prací: vybudování parkovacího stání včetně odvodnění, finanční plnění:    
2,3 mil. Kč bez DPH. 

2) „II/602, III/3798 Přibyslavice“, objednatel: M-SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice,  530 
03, IČO: 42196868, oblastní závod MORAVA, rozsah prací: dešťová kanalizace 269 m, místo 
a doba plnění: 10/2019 – 11/2019, finanční plnění: 2 176 476,94 Kč bez DPH. 

3) „Novostavba chodníků na ul. Plenkovická“, objednatel: město Znojmo, rozsah prací: 
novostavba chodníků včetně odvodnění a zaústění do uličních vpustí, doba plnění: 
Přibyslavice 10/2021 – 04/2022, finanční plnění: 2 947 297,59 Kč bez DPH. 

Komise konstatuje, že účastník v nabídce předložil čestné prohlášení, ve kterém prohlašuje, že splňuje 

veškeré zadavatelem stanovené požadavky na kvalifikaci. Na základě výzvy zadavatele k předložení 

originálů dokladů o kvalifikaci, účastník předložil jednak kopie dokladů a současně doklady pro 

prokázání základní způsobilosti dle  §74 ZZVZ neprokazují splnění kvalifikace - nesplňují ust. § 53 odst. 



 (strana 4 / 5) 

 

 

4 ZZVZ, tedy jsou starší, než 3 měsíce přede dnem podání nabídky a z referenčních listů předložených 

účastníkem na základě výzvy zadavatele plně nevyplývá prokázání splnění technické kvalifikace dle § 

79 ZZVZ. 

Komise proto opětovně žádala o doložení originálů dokladů, které prokazují splnění základní 

způsobilosti dle § 74 ZZVZ a o doložení seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za 

posledních 5 let dle zadávacích podmínek k dílčí části č. 2 zadávací dokumentace, který účastník 

nedoložil na základě výzvy zadavatele. Komise současně žádala o objasnění finančního objemu u 

stavebních prací, které mají dle zadávacích podmínek spočívat v opravách odvodňovacích systémů, a 

ke kterým účastník doložil referenční listy objednatelů. Komise žádala o objasnění finančního objemu 

za opravy odvodňovacích systémů. 

Komise dále zjistila, že z výpisu z obchodního rejstříku ke dni 16.01.2023, který účastník doložil  na 

základě výzvy zadavatele vyplývá, že jednatelé společnosti BoBaStav s.r.o. jednají za společnost 

samostatně, pouze při právních jednání nad  500 tis. Kč, jednají oba jednatelé společně.  

Komise shledala, že krycí list nabídky, čestné prohlášení pro základní kvalifikaci a konsolidované čestné 

prohlášení obsahuje podpis pouze pana Davida Bohdálka, jednoho z jednatelů. V nabídce účastníka 

však komise nedohledala plnou moc k zastupování společnosti jedním z jednatelů. Komise proto 

účastníka vyzvala k doložení plné moci udělené pro pana Davida Bohdálka nebo k doložení dokladů 

podepsaných v souladu se zápisem v obchodním rejstříku. 

Lhůtu pro doložení dokladů na základě opakované výzvy komise stanovila v délce do tří pracovních dnů 

ode dne odeslání výzvy elektronickým nástrojem E-ZAK, tj. do 26.01.2023. 

Dne 26.01.2023 zadavatel obdržel prostřednictvím datové schránky následující doklady: 

- Potvrzení Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj o neexistenci daňových nedoplatků ke 

dni 24.01.2023, 

- Potvrzení o stavu nedoplatků vystavené Městskou správou sociálního zabezpečení Brno ke 

dni 26.01.2023. 

Dne 27.01.2023 zadavatel obdržel prostřednictvím elektronické pošty oznámení společnosti BoBaStav 

s.r.o. s uvedením, že dne 27.01.2023 odchází poštou na adresu sídla Brněnských komunikací a.s. 

veškeré originální doklady, které zadavatel požadoval. 

Komise konstatuje, že lhůtu a způsob doručení dokladů a objasnění stanovil výzvou ze dne 23.01.2023, 

kde zadavatel jasně uvedl, že objasnění či doplnění dokladů může účastník doručit prostřednictvím 

profilu zadavatele https://zakazky.bkom.cz, nebo do datové schránky zadavatele Brněnské 

komunikace a.s. (tk7c8xt), či emailem na adresu bartikova@bkom.cz, a to do tří pracovních dnů. 

Komise posoudila doložené doklady a oznámení účastníka a shodla se, že účastník ani na základě 

opakované výzvy učiněné dle § 46 odst. 1 ZZVZ, nedoplnil veškeré doklady pro prokázání základní 

způsobilosti dle § 74 ZZVZ ani neobjasnil skutečnosti pro prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ, 



 (strana 5 / 5) 

 

 

ve lhůtě a způsobem stanoveným zadavatelem a ZZVZ. Účastník dále nedoložil seznam významných 

stavebních prací a plnou moc pro pana Davida Bohdálka, jednatele k podpisu dokumentů předložených 

v rámci nabídky nebo doklady podepsané v souladu se zápisem v obchodním rejstříku společnosti 

BoBaStav s.r.o., IČ: 03330494. 

Vzhledem ke skutečnosti, že účastník objasnění či doplnění dokladů do své nabídky ve stanovené lhůtě 

ani na opakovanou žádost zadavatele nedodal, rozhodl zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písmene 

b) ZZVZ o jeho vyloučení.  

Poučení: 

Účastník je, v souladu s ust. § 241 ZZVZ, oprávněn podat proti Rozhodnutí o vyloučení účastníka z další 

účasti v zadávacím řízení, námitky. Námitky musí být doručeny elektronicky do datové schránky 

zadavatele (tk7c8xt), případně prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK nebo e-

mailem, do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené 

ZZVZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

…………………………………. 

Ing. Luděk Borový 
generální ředitel 

 


		2023-01-31T07:55:24+0100
	Ing. Luděk Borový




